
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 13/09/2017.  
 Data Esecutività: 13/09/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 46913/2017  
 
Determinazione n. 2038  del   13 settembre 2017  
 
Oggetto:  Mnet s.r.l.: affidamento se rvizio di collegamento internet presso il Centro Pr ovinciale per 
l’Istruzione degli Adulti (CPIA) di Mantova. 
 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti (CPIA) che chiede 
l’installazione e il collegamento internet presso i nuovi uffici amministrativi di Viale Veneto 29/a; 
 
VISTO che il CPIA è un servizio sovracomunale le cui competenze sono state messe in capo al Comune 
ospitante come previsto dall’art.3.8 della Legge 23/1996. 
 
PREMESSO che con determinazione n.1118 del 18 maggio 2017 si è dato avvio al procedimento di gara 
europea per l’affidamento del servizio di connessione per la trasmissione dati del S.I.C. e del sistema di 
videosorveglianza su fibra ottica per il periodo di anni 5, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016; 
 
PREMESSO che con det.1157 del 25/05/2017 è stata affidata alla Società Mnet srl, nelle more 
dell’espletamento della nuova procedura di gara, la proroga tecnica del servizio di connessione per la 
trasmissione dati del s.i.c. e del sistema di videosorveglianza su fibra ottica dal 01/06/2017 al 30/11/2017 di 
cui al contratto rep.31490/2014; 
 
PREMESSO che il collegamento richiesto dal CPIA non rientra tra quelli previsti nel bando di gara; 
 
VALUTATA l’urgenza della richiesta da parte del CPIA per dare continuità ai servizi erogati e ritenuto quindi 
di chiedere alla Società di cui sopra offerta economica per un collegamento Xdsl 20M/1Mbps BMG512. 
 
VISTA l’offerta presentata dalla Società Mnet srl che prevede il collegamento ad un canone mensile di € 
20,00 cad. IVA esclusa, che il prezzo è in linea con l’offerta economica presentata in sede di gara e che 
risulta congruo; 
 
CONSIDERATO quindi di procedere al relativo impegno di spesa per un totale di € 80,00 iva esclusa per 
l’anno 2017; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
VISTI gli art. 107, 153 e 183 del Dlgs 18/8/2000 n. 267 

 

DETERMINA 

 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 13/09/2017.  
 Data Esecutività: 13/09/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

AFFIDARE  il collegamento internet presso la sede del Centro Provinciale d’Istruzione degli Adulti (CPIA) di 
Viale Veneto 29/a – Mantova fino al 31/12/2017 alla Società  Mnet srl con sede legale in Mantova, via Imre 
Nagy 7 P.I. 01762150207 al prezzo complessivo di € 80,00 + iva al 22% per un totale di Euro 97,60 IVA 
compresa – CIG ZD21FDDD9E. 

 
IMPEGNARE la somma totale pari a € 97,60 (+) attingendo al seguente capitolo di spesa: 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103070 Art.: 47  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.19.004  
CDR: P005 CDG: P039 
CIG=ZD21FDDD9E CUP=  
Importo: 97,60 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 11  
 
 
RISERVARE a successivi provvedimenti l’impegno per gli anni successivi in attesa dell’aggiudicazione della 
gara per l’affidamento del servizio di connessione per la trasmissione dati del S.I.C. e del sistema di 
videosorveglianza su fibra ottica per il periodo di anni 5 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


